
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 
 

от 27.09.2016                                                                                                         №888
 

г.Абинск
 
 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования
Абинский район от 26 июня 2015 года № 775 «Об утверждении порядка осуществления

 администрацией муниципального образования Абинский район
 бюджетных полномочий администратора доходов, главного администратора

 доходов бюджета муниципального образования Абинский район»
 
 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 76 устава
муниципального образования Абинский район администрация муниципального образования Абинский
район           п о с т а н о в л я е т:

1.     Внести в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 26 июня
2015 года № 775 «Об утверждении  порядка осуществления администрацией муниципального образования
Абинский район бюджетных полномочий администратора доходов, главного администратора доходов
бюджета муниципального образования Абинский район» изменение, изложив приложение к Порядку
осуществления администрацией муниципального образования Абинский район бюджетных полномочий
администратора доходов, главного администратора доходов бюджета муниципального образования
Абинский район в новой редакции согласно приложению.

2.     Признать утратившими силу:
1)           постановление администрации муниципального образования Абинский район от 1 июня 2016 года

№ 438 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский
район от 26 июня 2015 года № 775 «Об утверждении порядка осуществления администрацией
муниципального образования Абинский район бюджетных полномочий администратора доходов, главного
администратора доходов бюджета муниципального образования Абинский район»;

2)           постановление администрации муниципального образования Абинский район от 13 июля 2016
года № 570 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский
район от 26 июня 2015 года № 775 «Об утверждении порядка осуществления администрацией
муниципального образования Абинский район бюджетных полномочий администратора доходов, главного
администратора доходов бюджета муниципального образования Абинский район».

3.         Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район в сети Интернет.

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 
 
Глава муниципального образования
Абинский район                                                                             А.А. Чабанец
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 27.09.2016 года № 888

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ

 
к Порядку осуществления

администрацией
муниципального образования
Абинский район полномочий

администратора, главного
администратора доходов
бюджета муниципального

образования
Абинский район

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 26 июня 2015 года № 775 «Об
утверждении порядка осуществления администрацией муниципального образования Абинский район бюджетных полномочий
администратора доходов, главного администратора доходов бюджета муниципального образования Абинский район»
от 27.09.2016 N 888

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



доходов бюджета муниципального образования Абинский район, по которым  администрация
муниципального образования Абинский район осуществляет полномочия администратора доходов, главного

администратора доходов бюджета муниципального образования Абинский район
 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 26 июня 2015 года № 775 «Об
утверждении порядка осуществления администрацией муниципального образования Абинский район бюджетных полномочий
администратора доходов, главного администратора доходов бюджета муниципального образования Абинский район»
от 27.09.2016 N 888

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 26 июня 2015 года № 775 «Об
утверждении порядка осуществления администрацией муниципального образования Абинский район бюджетных полномочий
администратора доходов, главного администратора доходов бюджета муниципального образования Абинский район»
от 27.09.2016 N 888

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1
№ п/п Наименование доходов Коды бюджетной

классификации
1 2 3
1
 
 
 
 

Государственная пошлина за выдачу
р а зр е ше н и я н а ус т а н о в ку рекламной
конструкции (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и з а д о л ж е н н о с т ь по
соответствующему платежу, в том числе по

902 1 08 07150 01 1000 110
 
 
 
 

1 2 3
 отмененному)  

2 Государственная пошлина за выдачу
р а зр е ше н и я н а ус т а н о в ку рекламной
конструкции (прочие поступления)

902 1 08 07150 01 4000 110

3 Проценты, полученные о т предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет
средств бюджетов муниципальных районов

902 1 11 03050 05 0000 120

4 В о з в р а т д е б и т о р с ко й задолженности
прошлых лет по средствам бюджета субъекта
Российской Федерации

   902 1 13 02995 05 0021 130

1 2 3
5  Возврат дебиторской задолженности

прошлых лет в бюджет муниципального
района

   902 1 13 02995 05 0031 130

6 Д о хо д ы о т возмещения ущерба при
возникновении страхов ых случаев по
обязательному страхованию гражданской
о т в е т с т в е н н о с т и , когда
выгодоприобретателями выступают
п о л у ч а т е л и с р е д с т в бюджетов
муниципальных районов

902 1 16 23051 05 0000 140

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 26 июня 2015 года № 775 «Об
утверждении порядка осуществления администрацией муниципального образования Абинский район бюджетных полномочий
администратора доходов, главного администратора доходов бюджета муниципального образования Абинский район»
от 27.09.2016 N 888

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



7 Д е н е ж н ы е в зыскан и я, н алагаемые в
в озмещение уще р б а , причиненного в
результате незаконного и л и нецелевого
использования бюджетных средств (в части
бюджетов муниципальных районов)

902 1 16 32000 05 0000 140

8 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
у с л о в и й д о г о в о р о в (соглашен и й ) о
предоставлении бюджетных кредитов за счет
средств бюджетов муниципальных районов

902 1 16 42050 05 0000 140

9
 

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение

902 1 16 90050 05 0000 140
 

1 2 3
 у щ е р б а , з ач и с л я е м ы е в бюджеты

муниципальных районов
 

10 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты муниципальных районов

902 1 17 01050 05 0000 180

11 П р о ч и е неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов

902 1 17 05050 05 0000 180

12 С у б с и д и и б ю д ж е т а м муниципальных
районов на государственную поддержку
малого и среднего предпринимательства,
включая крестьянские (фермерские)
хозяйства

902 2 02 02009 05 0000 151

13
 
 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных
районов
                                                  

902 2 02 02999 05 0000 151
 
 
 

14 Субвенции бюджетам муниципальных  
районов на осуществление полномочий по
п одготов ке п ров еден и я статистических
переписей

902 2 02 03002 05 0000 151

15
 
 
 
 

С уб в е н ц и и б юд ж е т а м муниципальных
районов на составление (изменение и
дополнение) списков ка н ди да т о в в
присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

902 2 02 03007 05 0000 151
 
 
 
 

1 2 3
16 С уб в е н ц и и б юд ж е т а м муниципальных

районов  на выполнение передаваемых
п о л н о м о ч и й с у б ъ е к т о в Российской
Федерации

902 2 02 03024 05 0000 151
 

17 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с      заключенными
соглашениями

902 2 02 04014 05 0000 151

18 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов на
финансовое обеспечение мероприятий по
в р е м е н н о м у социально-бытовому
обустройству лиц, вынужденно покинувших
территорию Украины и находящихся в
пунктах временного размещения

902 2 02 04081 05 0000 151

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 26 июня 2015 года № 775 «Об
утверждении порядка осуществления администрацией муниципального образования Абинский район бюджетных полномочий
администратора доходов, главного администратора доходов бюджета муниципального образования Абинский район»
от 27.09.2016 N 888

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



19 П р о ч и е м е ж б юд ж е т н ы е трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
районов

902 2 02 04999 05 0000 151

20
 
 
 
 
 
 

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на реализацию федеральных целевых

программ
 
 
 
 

902 2 02 02051 05 0000 151
 
 
 
 
 
 

1 2 3
   

21 П р о ч и е безвозмездные поступления в
бюджеты муниципальных районов

902 2 07 05000 05 0000 180

22 Доходы бюджетов муниципальных районов
о т возврата бюджетными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

902 2 18 05010 05 0000 180

23 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
ц елев ое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов

902 2 19 05000 05 0000 151

24 П о л уч е н и е кредитов от кредитных
организаций бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской Федерации

902 01 02 00 00 05 0000 710

25 Погашен и е бюджет ами муниципальных
районов кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации

902 01 02 00 00 05 0000 810

26
 
 

Получение кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных районов в

902 01 03 01 00 05 0000 710
 
 

1 2 3
 валюте Российской Федерации  

27 Погашен и е бюджетами муниципальных 
   районов кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Р о с с и й с к о й          
Федерации в валюте Российской Федерации

902 01 03 01 00 05 0000 810

28 Средства от продажи акций и иных форм
уч а с т и я в капитале, находящихся в
собственности муниципальных районов

902 01 06 01 00 05 0000 630

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 26 июня 2015 года № 775 «Об
утверждении порядка осуществления администрацией муниципального образования Абинский район бюджетных полномочий
администратора доходов, главного администратора доходов бюджета муниципального образования Абинский район»
от 27.09.2016 N 888

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2
Нормативный акт, являющийся основанием для

администрирования
4

Р а с п о р я ж е н и е ф и н а н с о в о г о управления
адми н и страц и и мун и ц и п альн ого образования
Абинский район от        16 мая 2016 года № 13-рк «О
внесении изменений в распоряжение финансового
уп р а в л е н и я а дми н и с т р а ц и и муниципального
образования Абинский район от

4
9 декабря 2015 года № 24-рк «Об установлении
п орядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части , относящейся к
бюджету муниципального образования Абинский
район»
Р а с п о р я ж е н и е ф и н а н с о в о г о управления
адми н и страц и и мун и ц и п альн ого образования
Абинский район от        16 мая 2016 года № 13-рк «О
внесении изменений в распоряжение финансового
управления администрации муниципального
образования Абинский район от         9 декабря 2015
года № 24-рк «Об установлении порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в
части , относящейся к бюджету муниципального
образования Абинский район»
 
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
 
Р а с п о р я ж е н и е ф и н а н с о в о г о управления
адми н и страц и и мун и ц и п альн ого образования
Абинский район от 10 июня 2015 года № 10-рк «О
внесении изменений в распоряжение финансового
уп р а в л е н и я а дми н и с т р а ц и и муниципального
образования Абинский район от 10 декабря 2014 года
№ 15-рк «Об установлении порядка применения в
2015 году бюджетной классификации Российской
Федерации в ч а с т и , относящейся к бюджету
муниципального образования Абинский район»
 

4
 Р а с п о р я ж е н и е фи н а н с о в о г о управления
адми н и страц и и мун и ц и п альн ого образования
Абинский район от 10 июня 2015 года № 10-рк «О
внесении изменений в распоряжение финансового
управления администрации муниципального
образования Абинский район от 10 декабря 2014 года
№ 15-рк «Об установлении порядка применения в
2015 году бюджетной классификации Российской
Федерации в ч а с т и , относящейся к бюджету
муниципального образования Абинский район»

Р а с п о р я ж е н и е ф и н а н с о в о г о управления
адми н и страц и и мун и ц и п альн ого образования
Абинский район от 10 июня 2015 года № 10-рк «О
внесении изменений в распоряжение финансового
уп р а в л е н и я а дми н и с т р а ц и и муниципального
образования Абинский район от 10 декабря 2014 года
№ 15-рк «Об установлении порядка применения в
2015 году бюджетной классификации Российской
Федерации в ч а с т и , относящейся к бюджету
муниципального образования Абинский район»

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 26 июня 2015 года № 775 «Об
утверждении порядка осуществления администрацией муниципального образования Абинский район бюджетных полномочий
администратора доходов, главного администратора доходов бюджета муниципального образования Абинский район»
от 27.09.2016 N 888

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О

4
 бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»

4
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»

Р а с п о р я ж е н и е ф и н а н с о в о г о управления
адми н и страц и и мун и ц и п альн ого образования
Абинский район от 2 февраля 2015 года № 6-рк «О
внесении изменений в распоряжение финансового
уп р а в л е н и я а дми н и с т р а ц и и муниципального
образования Абинский район от 10 декабря 2014 года
№ 15-рк «Об установлении порядка применения в
2015 году бюджетной классификации Российской
Федерации в ч а с т и , относящейся к бюджету
муниципального образования Абинский район»

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 26 июня 2015 года № 775 «Об
утверждении порядка осуществления администрацией муниципального образования Абинский район бюджетных полномочий
администратора доходов, главного администратора доходов бюджета муниципального образования Абинский район»
от 27.09.2016 N 888

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
Начальник финансового управления                                                                                                                     
Н.А.Лукьянова
 

Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»

Р а с п о р я ж е н и е ф и н а н с о в о г о управления
адми н и страц и и мун и ц и п альн ого образования
Абинский район от        16 мая 2016 года № 13-рк «О
внесении изменений в распоряжение финансового
уп р а в л е н и я а дми н и с т р а ц и и муниципального
образования Абинский район о т         9 декабря 2015
года № 24-рк «Об установлении порядка применения
бюджетной классификации

4
 Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету муниципального образования Абинский
район»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 28 декабря 2015 года № 46-с «О
в н е с е н и и изменений в р е ш е н и е Совета
муниципального образования Абинский район от 10
декабря 2014 года № 754 «О бюджете муниципального
образования Абинский район на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский

4
 район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»
Р е ше н и е С о в е т а муниципального образования
Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О
бюджете муниципального образования Абинский
район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 26 июня 2015 года № 775 «Об
утверждении порядка осуществления администрацией муниципального образования Абинский район бюджетных полномочий
администратора доходов, главного администратора доходов бюджета муниципального образования Абинский район»
от 27.09.2016 N 888

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


